
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Управление по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области  
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 27 августа 2021 г.  № 2-126 

 п. Коренево 

 

Об итогах  проведения мониторинга  муниципальных показателей  

оценки механизмов управления качеством образования  

 

Во исполнение  приказа управления по образованию, опеке и 

попечительству Администрации Кореневского района Курской области   

от 29 июля 2021 г. №2-114-2  «О проведении мониторинга  

муниципальных показателей оценки механизмов управления качеством 

образования по направлениям «Механизмы управления качеством 

образовательной деятельности» и «Механизмы управления качеством 

образовательных результатов» в период с 29.07. 2021 по 15.08.2021  

проведен мониторинг муниципальных показателей оценки механизмов 

управления качеством образования по направлениям «Механизмы 

управления качеством образовательной деятельности» и «Механизмы 

управления качеством образовательных результатов» за период 2020 года, 

по итогам которого подготовлены сводные аналитические отчеты по 

направлениям мониторинга. На основании вышеизложенного  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- вести целенаправленную работу по привлечению молодых 

специалистов в образовательные учреждения, используя возможности 

заключения договоров о целевом обучении; 

- при организации программ профессиональной ориентации и 

дополнительного образования использовать возможности сетевого 

взаимодействия: электронное обучение и дистанционные образовательные 

технологии, ресурсы сторонних организаций и учреждений среднего и 

высшего профессионального образования; 

- в течение учебного года разработать индивидуальные маршруты 

сопровождения   педагогов в межаттестационный период для оказания 

методической помощи в подготовке к аттестации; 

- по результатам проведения диагностических работ в 2020 году 

выявить образовательные дефициты и организовать дальнейшую работу по 

их устранению до 15.10.2021 г., взять на особый контроль выполнение 

этой работы качественно и в полном объеме; 

- организовать перекрестные проверки и общественное наблюдение 

при проведении диагностических процедур, всероссийской олимпиады 

школьников; 

- руководителям школ с высоким уровнем подготовки обучающихся 

презентовать накопленный опыт работы, проводить мастер-классы, 

практико-ориентированные стажировки; 



2. Руководителям дошкольных образовательных организаций: 

- завершить работу по лицензированию программ дополнительного 

образования до 30.09.2021 г.; 

- продолжить работу по планомерному пополнению учебно-

материальной базы ДОУ, используя средства областной субвенции на 

приобретение игрушек, оборудования для формирования предметно-

развивающей среды до 20.12.2021 года; 

- руководителям МКДОУ «Детский сад №1», МКДОУ «Детский сад 

№2», МКДОУ «Детский сад №3», МКДОУ «Детский сад №4» рассчитать 

потребность в финансовых средствах для завершения процедуры 

лицензирования медицинской деятельности, до 30.09.2021 г..  

3. Педагогам образовательных организаций продолжить работу по 

повышению уровня цифровой грамотности, освоению опыта цифрового 

взаимодействия с родителями обучающихся, воспитанников, развитию 

новых форм работы с семьей, в течение 2021-2022 учебного года. 

4. МКУ «Информационно-методический центр образовательных 

учреждений» (Куренкова Т.М.) организовать в 2021-2022 учебном году 

обучающие семинары: 

- для заместителей директоров на базе МКОУ «Кремяновская 

средняя общеобразовательная школа» по вопросу внедрения в 

образовательных организациях программы наставничества; 

- для руководителей дошкольных образовательных организаций с 

целью трансляции опыта работы апробационных площадок по финансовой 

грамотности и духовно-нравственному воспитанию, действующих на  базе 

МКДОУ «Детский сад №1», на муниципальном уровне. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
                                               

 

Начальник управления                                                  Т.Б. Прудникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

